L'article Éon, dans le Dictionnaire de Moréri (1759), est lui aussi, en grande partie, emprunté à Dom Gervaise. Le *Recueil des Conciles*, par Philippe Labbe et Gabriel Cossart, t. X (1671), reproduit tout au long Othon de Freisinge, Guillaume de Neubrige, Robert le Prémontré, *l'Auctarium Gemblacense*. — Le *Recueil des Conciles*, du P. Hardouin, t. VI (1714), contient les mêmes citations que l'ouvrage de Labbe et Cossart. — De Tillemont, dans son *Abrégé de l'Histoire Ecclésiastique*, t. V (1765), p. 141, ne donne que quelques lignes sur Éon. Il en

ÉON DE L'ÉTOILE

est de même du *Dictionnaire universel des sciences ecclésiastiques*, par le P. Richard (1761); – du *Dictionnaire des Religions* (Encyclopédie Migne).

L'article de l'abbé Manet (*Histoire de la Petite Bretagne*, t. I, p. 203) est assez étendu, cependant il n'apporte rien de nouveau, etc.

A. GUILLAUME DE NEUBRIGE

Circa idem tempus, Eugenius Papa Romanus ad sedis Apostolicæ regimen ex vitæ Regularis districtione assumptus, Ecclesiasticæ studio disciplinæ in Gallias veniens, generale concilium instituit Remis. In quo dum sederet cum omni frequentia Episcoporum atque nobilium, oblatus est ei quidam vir pestifer, qui spiritu plenus diabolico, præstigiali astutia tam multos seduxerat, ut fretus sequentium numero, per diversa loca formidabilis aberraret, Ecclesiis maxime monasteriisque infestus. Diu itaque multumque debacchatus, tandem À Remensi Archiepiscopo captus est, sapientia vincente malitiam, et sancto consilio exhibitus.

Eudo is dicebatur, natione Brito, agnomen habens de Stella, homo illiteratus et idiota, ludificatione dæmonum ita dementatus, ut quum sermone Gallico (eun) diceretur, ad suam personam pertinere crederet, quod in ecclesiasticis exorcismis dicitur, scilicet *per eum qui venturus est judicare vivos et mortuos, et seculum per ignem*. Ita plane fatuus ut Eun et eum nesciret distinguere, sed supra modum stupendâ cœcitate crederet se esse dominatorem et judicem vivorum et mortuorum.

Eratque per diabolicas præstigias tam potens ad capiendas simplicium animas, ut tanquam ex muscis aranearum opera irretitis, seductam sibi multitudinem aggregaret: quæ tota illum tanquam dominum dominorum individue sequeretur. Et interdum quidem mira velocitate per diversas provincias ferebatur. Interdum vero morabatur cum suis omnibus in locis desertis et inviis, moxque instigante Diabolo erumpebat improvisus, ecclesiarum maxime ac monasteriorum infestator.

Accedebant ad eum plerumque noti ejus et propinqui, erat enim non infimi generis, sive ut eum familiari ausu corripere, sive ut, quomodo se circa eum res haberet, cautius explorarent. Videbatur autem esse circa eum ingens gloria, apparatus fastusque regius; et qui cum eo erant, sollicitudinis laborisque expertes, pretiose indui, splendide epulari, et in summa lætitia agere videbantur, in